令和４年度

第２回 周南市文化・スポーツ活動推進協議会

令和５年１月１３日(金) １４：００～１６：００

周南市学び・交流プラザ 多目的ホール

令和４年度

第２回 周南市文化・スポーツ活動推進協議会 次第

１ 開  会

   開会挨拶 周南市教育委員会 部長 山本 次雄

２ 議  事

（１）所管説明

・山口県教育庁学校安全・体育課  指導主事 杉山 喬洋 様

・周南市教育委員会 学校教育課

 （２）意見交換

     検討議題 ①活動の場となる組織・団体等の確保について

          ②活動施設の確保について

          ③地域移行開始時期について

 （３）次回の推進協議会について

３ 閉  会

   閉会挨拶 周南市地域振興部 部長 末永 和宏

令和４年度

第２回 周南市文化・スポーツ活動推進協議会 出席者一覧

【協議会委員】

山口県教育庁学校安全・体育課 指導主事 杉山 喬洋 所管説明

 団体等名 協議会委員 オブザーバー

1 公立大学法人周南公立大学 アドミニストレーター 岡井 理香

2 公益財団法人周南市体育協会 事務局長 佐伯 和人

3 周南市スポーツ振興委員会 会  長 徳原 峰男

4 周南市スポーツ推進委員協議会 会  長 明石 和憲

5 周南市スポーツ少年団本部 事 務 局 砂田優一郎

6 総合型地域スポーツクラブくめくめ倶楽部  会  長 末長 裕昌

7 公益財団法人周南市文化振興財団 事務局長 西村 達也 主  任 重田 広作

8 周南文化協会 事務局長 掛川 潔

9 周南郷土伝統芸能保存協会 会  長 伊藤 禎亮

10 認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO  事務局長 西 友理

11 株式会社ファイナンシャルグループ（山口銀行 YMGUTS）  山口銀行ＹＭＧＵＴＳ

監  督 東 佑三

徳山支店

地区推進役 浅田 尚宏

12 株式会社レノファ山口 ダイレクター 高橋 理文 代理出席： 大滝 徹

（事業部）

13 周南市中学校体育連盟 会  長 岡﨑 好治

（周南市立菊川中学校長）

理 事 長 河村 亜希

（周南市立住吉中学校教諭）

14 周南市中学校文化連盟 会  長 西村 康成

（周南市立住吉中学校長）

15 周南市 PTA連合会 会  長 藤井 崇史

16 周南市小学校長会 会  長 磯村 勇

（周南市立徳山小学校長）

17

周南市中学校長会 会  長 魚谷 祐司

（周南市立岐陽中学校長）

18 徳山工業高等専門学校 機械電気工学科

教  授 張間 貴史

事 務 局

周南市教育委員会  周南市地域振興部

教育長  厚東 和彦 地域振興部部長  末永 和宏

部 長  山本 次雄 地域振興部次長  橋本 俊彦

次 長  十楽 さゆり 文化スポーツ課 課長  大木 清広

学校教育課 課長  原田  剛       課長補佐  花野 勝則

      主幹  村林 康彦     文化担当係長  田﨑 めぐみ

    課長補佐  松本 悦子   スポーツ担当係長  吉松 久恵

    指導主事  野坂 良太

１ 第 1回周南市文化・スポーツ推進協議会 協議内容の確認  資料 1

２ アンケート調査結果の共有  資料２

 （１）周南市立小学校３～６年生児童 調査結果

 （２）周南市立中学校１～２年生生徒 調査結果

（３）周南市立小学校３～６年生児童の保護者 調査結果

 （４）周南市立中学校１～２年生生徒の保護者 調査結果

 （５）周南市立中学校教職員 調査結果

３ 第２回周南市文化・スポーツ推進協議会における検討議題①～③について 資料３

   ①活動の場となる組織・団体等の確保について

   ②活動施設の確保について

   ③地域移行開始時期について

参考資料

・学校部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方等に関する総合的なガイドライン【概要】

・学校部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方等に関する総合的なガイドライン

（令和４年１２月 スポーツ庁 文化庁）

周南市教育委員会 学校教育課 所管説明